MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS OURICURI – DIREÇÃO-GERAL

RETIFICAÇÃO DE PORTARIA

Na Portaria  Nº 019, de 15 de fevereiro de 2018, que  LOCALIZA a servidora  WYARA DA
SILVA DO ESPIRITO SANTO, matrícula  SIAPE 2397504, ocupante do cargo de  ENFERMEIRA,
exercendo suas atividades no SETOR DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE desde 19/05/2017.

Onde se lê:

DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS ATIVI-
DADES

LOCAL DE TRABALHO

TEMPO MEN-
SAL

(Horas)

- CONSULTA DE ENEFERMAGEM;

-  REALIZAÇÃO  DE  PRIMEIROS
SOCORROS;

- APLICAÇÃO DE VACINAS;

- REALIZAÇÃO DE CURATIVOS;

-  REALIZAÇÃO  DE  TESTE  DE  GLICEMIA
CAPILAR;

-  ASSITÊNCIA  NO  TRANSPORTE  AO
USUÁRIO ATÉ O HOSPITAL;

- ATIVIDADES EDUCATIVAS EM SAÚDE;

- AFERIÇÃO DE SINAIS VITAIS;

-  REALIZAÇÃO  DE  MEDIDAS
ANTROPOMÉTRICAS;

- RETIRADA DE FIOS DE SUTURA.

SETOR DE
ASSISTÊNCIA À SAÚDE

160 horas

CARGA HORÁRIA TOTAL MENSAL 160 horas

Leia – se:

DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS ATIVI-
DADES

LOCAL DE TRABALHO

TEMPO MEN-
SAL

(Horas)

- CONSULTA DE ENFERMAGEM;
MISSÃO

Promover o desenvolvimento regional sustentável, com foco na ciência e na tecnologia, por
meio do ensino, pesquisa e extensão, formando pessoas capazes de transformar a sociedade.

Estrada do Tamboriu, SN, Ouricuri-PE – CEP 56200-000

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS OURICURI – DIREÇÃO-GERAL

-  REALIZAÇÃO  DE  PRIMEIROS
SOCORROS;

- APLICAÇÃO DE VACINAS;

- REALIZAÇÃO DE CURATIVOS;

-  REALIZAÇÃO  DE  TESTE  DE  GLICEMIA
CAPILAR;

-  ASSISTÊNCIA  NO  TRANSPORTE  AO
USUÁRIO ATÉ O HOSPITAL;

- ATIVIDADES EDUCATIVAS EM SAÚDE;

- AFERIÇÃO DE SINAIS VITAIS;

-  REALIZAÇÃO  DE  MEDIDAS
ANTROPOMÉTRICAS;

- RETIRADA DE FIOS DE SUTURA.

SETOR DE
ASSISTÊNCIA À SAÚDE

160 horas

CARGA HORÁRIA TOTAL MENSAL 160 horas

Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

Diretora Geral do IF Sertão Pernambucano – Campus Ouricuri

MISSÃO
Promover o desenvolvimento regional sustentável, com foco na ciência e na tecnologia, por
meio do ensino, pesquisa e extensão, formando pessoas capazes de transformar a sociedade.

Estrada do Tamboriu, SN, Ouricuri-PE – CEP 56200-000

		2018-02-15T16:49:38-0300
	REJANE RODRIGUES DE OLIVEIRA